S V M M A R I V M.

- 1 Clericus ordinatus per simoniam potest eligere fori.
- 2 Clericus ordinatus per simoniam non perdit iuri Ecclesiastici priuilegium.
- 3 Clericus ordinatus per simoniam dicunt veri ordinatus, quoniam ei non detinere ordinis exequuum, ibidem.
- 4 Argumentum exhortat a multo magis, iludicatio est frequenter, & validissimum.
- 5 Aliud si competat ad pignus habentes, igitur tanto fortius ad habentes utile dominum.
- 6 Careverat uniuersi loca immunita probabilius.
- 7 Occidens, vel mandans occidere resum iustis locum immunitum incertu excommunicacionem.
- 8 Proprius venientem Ecclesiastice incurrere excommunicacionem.
- 9 Vir rapiens mulierem, & mulier virtus qualiter permanet.

A R G U M E N T U M.

Clericus ordinatus per simoniam, an electionis fori priuilegio vti validè possit.

Q V A S T I O XIV.

1 Regula sit clericum ordinatum per simoniam electionis fori priuilegio potiri posse.

2 Videamus inquit a fortiori gaudere talēm priuilegio fori Ecclesiastici, ita ut non obstante assumptione ordinis per simoniam coram Ecclesiastico iudice adiuvante conuenientis erit *Graff. de eff. cleric.* num. 665. *Squillante. de priuileg. cleric. cap. 7. lib. 2. num. 29.* *Barbera de ure eccl. lib. 1. cap. 39. num. 67.* *Diana in refol. moral. part. 4. tit. de immunit. Eccles. refolat. 26. ser. 1. mandamus in fine.* *dila. de refolat. 25. cum in vte ordinatus, quoniam et non detinere executio ordinis.* *D. T. hom.* 2. 2. quaf. 100. *art. 6. Novari. cap. 33. num. 111.* *F. graff. de simon. lib. cap. 12. num. 5.*

3 Et carmen certum est currere argumentum de maiori ad minus, & a multo magis, quod est fortius alij valere. *Carr. am. confil. 194. num. 14. lib. 3. alscrens frequentissimum in iure Regini ad. confil. 279. num. 171. volum. 3.* vbi reputat validissimum *Capitol. cap. 332. num. 49. volum. 3. Decian. confil. 1. num. 190. lib. 1. vbi annuit, quod hoc modo sumptum excludit illas ergo multo magis neperit, & confil. 123. num. 65. lib. 3. vbi si alluicio pertinet, neat ad pignus habentes, igitur tanto fortius ad habentes utile dominum, quod plus est, *Card. T. nse. cap. elv. 501. lib. 1.**

4 Propterea minori ad malum receptissimum esse argumentum demonstrat vulgatas *textis in auct. multo magis.* *Cod. de Sacrofam. Eccles. Gammaris disputatione l. 2. lib. 2.*

lib. 2. lico à minori ad manus Everard. in Episc. legalibus loco 65.

- 6 Ex quo iuri principio in facti contingenti dicebatur, quod si capere, & caricare reos intus loca immunitia vetitum est cap. sicut antiquus, cap. rectus, cap. frater, cap. minor, cap. quisquis cap. si quis 17. quia? c. tunc alia, & cap. fin. de immunit. Ecclesi. præfensi, & tunc tit. C. de yi qui ad Ecclesi. confug. ne quid danni ei sinatur, multo magis vetitum est illios ibi occidere, vel laderre, tali modo, vt interficiens, & mandans occidere reum in loco communii existentem, neendum incurvant penas de iure veteri latas contra violatores immunitatis Ecclesiastice, iuxta cap. definit. 14. quia? 4. cum similitus, sed etiam Bulla Gregorii XIP. incip. cum alias, ut in proprie terminis tutatus Nol. in annos. præf. ad ius canone. annotas ad cap. immunitatem Ecclesiasticam de immunit. Ecclesi. pag. mibi 60 adducens intet cetera pro confirmatione illud simile de propinante venenam per nos Ecclesiastice, qui materia liter non percutit, attamen non evadit excommunicationem canonis contra iniuriantes manus violentias in personas Ecclesiasticas vigore can. si quis suadent 17. quia? 4. ut Capitulo de casib[us] referat, ut de bene? quia? 3. Beati de casib[us] par. 1. decisi. 46. Regal. par. 1. affinitas. confessio. lib. 5. cap. 14. num. 11. quibus addit. 40. Idem 9 pariter subiungens apparet in l. 1. c. de raptori, vbi si vir rapiat mulierem punatur, vnde item dicit feruandum, si e contra mulier raperit vitium, quantum id tantum non contingens non fuerit expellsum, attamen, quia iste casus omnis omnino similis est expellso, ideo ex conjecturata mente disponentis fit extenso, adducit Dec. in l. si maternum. 3. c. de infir. & subfir. Tiraquide retrall. leg. s. 20. etof. s. m. 11. quibus addit. plures apud Gomez. in l. 80. T. avv. num. 17. Pap. Arrell. Frame. lib. 22. s. 11. Arrell. & Illust. Praef. Rer. der. Cev. Archip. 214. num. 5. part. 1. vbi discutit articulum, si rapiens Novitium. Religione libidinis causa puniatur pena raptus, & pro amittitur parte indicatum recentet.
- 7 Conduct pro corroboratione principalis articuli, quia supra que? 9. s. bar. cadem. tell. firmavimus supponsum gaudere huiusmodi priuilegio, & tamen certi iuriis est ordinatum per minorum esse supponsum ex Bulla Sixti V. que incipit sanctum, & salutare.

S P M M A R I V M .

- 1 Clericus ordinatus cum falsis dimissorijs non gaudet primi-
tio eligendi forum.
- 2 Ordinatus cum falsis dimissorijs, an gaudet foro Ecclesiastico, & num. 3. c. quid de ure nouissimo Bulla Urbani VIII. num. 4.
- 3 Ordinatus cum falsis dimissorijs habet impressum chara-
terem.
- 5 Bulla Urbani VIII. contra promotoe, cum falsis dimis-
sorijs tenor.

A R G U M E N T U M .

Clericus ordinatus cum falsis dimis-
sorijs, num electionis fori gau-
deat priuilegio.

Q V A E S T I O X V .

- 1 Regula sit, minimè competere priuilegium eligendi
forum Clerico ordinato ab alieno Episcopo, cum
falsis dimissorijs.
- 2 Si quidem nec priuilegio fori Ecclesiastici talem frui
plures suadent apud Peregrin. in tract. de manu Regula.
par. 1. c. 26. n. 18. & sequuntur V. i. qu. allegat. 45. num. 20.

Et licet non ignoremus circa ordinatos ab alieno Episco-
scopo sine dimissorijs contraria sententia, scilicet, agmen-
dum DD. apud Graff. in tract. de officiis cleric. effect. 1. a. num. 6. 14. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 8. sub num. 18. part. 2. Episc. Rue. in præx. refolut. 150. part. 2. ea de ratione, quia per talem ordinationem character iam est impressus cap. eo de tempore ordinatus probus, in cap. 1. de
temp. ordin. in 6. præposit. & Census. in cap. fin. 9. quia? 2. Gabriel conf. 181. lib. 2. num. 8. Siquidam in tract. de primi-
leg. clericorum. c. 7. dub. 3. num. 39.

- 3 Tamen hocis à firmata per prius sententia recedi
non posse coacte dicendum est, vigore specialis Bullæ
Sanctissimi Domini Nostri Urbani VIII. id mandantis,
cuius tenorem hic placuit ad vnguenem referre, & est, vt
infra videlicet.

V R B A N V S P A P A V I I I L .

Ad perpetuam rei memoriam.

S Ecretis aeternæ prouidentie Consiliis nullo nostro-
rum suffragio nixeritorum speculatorum domus Is-
rael in sublimi Apollo latus culmine constituti è poti-
ssimum Pontificis sedulitatis officiū conseruentum
eis arbitramur, vt qui in fortiori dominis vocantur,
Christiane militiae dant nomen spiritualem Ecclesiæ
tranquillitatem non perturbent, sed pacem confirmant
vires augent, ac tam strenue gerant, vt ipsam terri-
bilem quasi castrorum aciem ordinatam infete potes-
tates, & Principes tenebrarum quotidie magis per-
horreant.

Hac autem quanto impensis fieri optamus tanto
maiori indignatione irreligiosam quorundam impuden-
tiam deterramur, ac facilegam temeritatem ex-
temnem, qui Sacros Canones, Summorumque Pontifici-
cum decreta non verentes clericales ordines illegitimè
suscipiunt, ac dum in Ecclesiasticorum ministrorum
certum per nefas irreput. Dei cultui animarum saluti,
cumibuscus ad optimum Christianæ Republicæ regi-
men pertinentibus plurimum obesse noscuntur.

Alias siquidem felic. record. Clemens Papa VIII.
prædecessor noster volens perculis animarum tormentum
obuiare, qui vinculo excommunicationis ad stricte, aut
apostata, seu irregulares, vel alias Sacrorum Ordinum
susceptione indigni suam patriam, in qua de his habere-
tur notitia fugientes, fei remota partibus faciebant
ad huiusmodi Ordines promotione; Itatut in nullus Epis-
coporum Italie de cetero aliquem Ultramontanum
Clericum ordinare prouidetur, nisi ab eodem Clemente
prædecessore, vel ab Episcopo / de cuius Dioecesi tra-
xerat originem ordinandus, vel in cuius Dioecesi beno-
ficiatus exaltebat per eius patentes litteras causam rationabilem
continebant quare ipsum nobilat, vel ne-
quibat (et dinare) specialem licentiam haberet; eos ve-
ritati quo contra præmissa configit ordinarie manere
voluit abique sive dispensationis super hoc a Sede Apo-
stolica obtinenda fulpens, ac ordinantes punitientia
condigne puniri.

Cum autem non fine graui animi nostri molestia no-
bis innoveret quamplures Ultramontanos sive salutis
immemores Deinde timore polloposito ad ordinis pre-
dictos cum falsis dimissorijs litteris, fuit etiam cum
titulo patrimonii ficto, vel indicario, seu etiam falso,
cum maximo bonorum omnium scandalo se promoue-
ri fecisse.

Nos autem innumeris, que ex minus Catholicæ cle-
rictorum ordinatione acu concorditer prouidere volen-
tes prædicant Clem. prædecessoris constitutionem,
cum omnibus, & singulis in ea contentis approbatib[us],
& innovantes motu proprio, & ex certa scientia ac ma-
tura deliberatione nostris deque Apollonice potestatis
pietate dñe venerabilibus Fratrib[us]. Patriarchis Archie-
piscopis, & Episcopis in Italia existentibus tenore pre-
sentium prohibemus, ne quisquis prætextu, & ex qua-
cumque

ARGUMENTVM.

Collegium puerorum etiam maiorum,
num habeat electionis Fori
priuilegium.

QVÆSTIO XVI.

Regula sit affirmativa puerorum etiam maiorum. collegio competere beneficium eligendo forum in causis spectantibus in communione ad illud, & in terminis loquendo de collegiis sic euinciat *Carleund.* in trall. de iude. disp. 2. quest. 6. foli. 7. num. 586. vbi illa reponit 2 cum viueneritatis, Confraternitatis, & similius, quibus concedo electionis fori priuilegium iam demonstrauimus in 1. p. præx., sine bruis tractamus in questionibus particularibus.

Synomina, siquidem videtur huiusmodi nomina, nec inter illa datur difference, secundum *Nauar.* conf. 3. num. 3. de foro competenti, *Sayr.* decij. 3. codem tit. cum collegium dicatur de horumque *Vniuersitate videndi.* *Deciam.* in real. serm. lib. 7. cap. 20. & *Gretter.* in *serm. viii.* lib. 15. cap. 32. nouissime *Barb.* de fori *Ecclesiastico unius.* lib. 2. cap. 11. num. 67.